
AUTORIDAD DE CUENCA MATANZA RIACHUELO
 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 8/2017 Expediente Nº 604/2017
 

Circular Modificatoria N° 1

 
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LAS UNIDADES
SANITARIAS MÓVILES DE LA ACUMAR.

 
Clase: De Etapa Única Nacional. Modalidad: Orden de Compra abierta Se encuentra disponible la
Circular Modificatoria N° 1 de la Licitación Pública N° 8/2017 (Expediente N° 604/2017) cuyo objeto es la
“Mantenimiento y reparación de las Unidades Sanitarias Móviles de la ACUMAR” para ser consultada y/o
descargada en la página web del Organismo (www.acumar.gob.ar –Link: Contrataciones– Licitación
Pública), atento a la extensión del mismo. CONSULTAS: Lugar/Dirección: Mesa General de Entradas,-
Autoridad de Cuenca Matanza Riachuelo - Esmeralda N° 255 2do piso, Ciudad Autónoma de Buenos
Aires. Día y Hora: Hasta 19/09/2017 a las 16 hs. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Lugar/Dirección:
Mesa General de Entradas,- Autoridad de Cuenca Matanza Riachuelo - Esmeralda N° 255 2do piso,
Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Plazo y Horario: Hasta el día 26/09/2017 a las 16 hs. ACTO DE
APERTURA: Lugar/Dirección: Coordinación de Patrimonio y Compras y Contrataciones - Esmeralda N°
255 2do piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Plazo y Horario: El día 27/09/2017 a las 12 hs.
Modificación N° 1: Dejase sin efecto el plazo y horario para realizar las consultas, la presentación de
ofertas y la fecha de apertura establecida para el día 27 de septiembre de 2017 a las 12:00 hs y fijase
como nuevo horario el siguiente: Fecha final para realizar las consultas: Hasta el día 03/10/2017 a las
16:00 hs., en la Mesa General de Entradas (Esmeralda N° 255, PB, CABA). Fecha final para la
presentación de las ofertas: Hasta el día 09/10/2017 a las 16:00 hs., en la Mesa General de Entradas
(Esmeralda N° 255, PB, CABA). Fecha de apertura de las ofertas: El día 10/10/2017 a las 12:00 hs. en
Esmeralda N° 255, 2do piso, CABA. Modificación N° 2: Se modifica el Pliego de Especificaciones
Técnicas en el punto 7.- VISITAS PARA REVISIÓN, quedando redactado el apartado de la siguiente
forma: 7.- VISTAS PARA REVISIÓN Se fijará días y horarios de visita al depósito de la ACUMAR a los
efectos que los oferentes puedan hacer una revisión de las Unidades Sanitarias Móviles para contar con
un detalle acabado de las tareas a realizar en los mismos. VISITA: Lugar/Dirección: Depósito de la
ACUMAR sito en Perito Moreno N° 845 - Canning - Ezeiza, Pcia de Buenos Aires. Plazo y Horario: Desde
el día 25/09/2017 hasta el día 27/09/2017, desde las 10:00 hs hasta las 16:00 hs. Modificación N° 3: Se
modifica el Pliego de Especificaciones Técnicas incorporando el punto 9.- CERTIFICADO DE VISITA,
quedando redactado el apartado de la siguiente forma: CERTIFICADO DE VISITA Previo a la cotización,
los oferentes deberán realizar UNA (1) visita a la UNIDADES SANITARIAS MÓVILES, a efectos de tomar
conocimiento y contar con un detalle acabado de las tareas a realizar en los mismos; con el fin de
informarse debidamente de todo factor que intervenga en la prestación del servicio. a) ACUMAR
extenderá un Certificado de Visita (ANEXO VII), debidamente firmado por el funcionario competente, que
se deberá adjuntar en las respectivas cotizaciones. b) Los Oferentes no podrán alegar posteriormente
ignorancia y/o imprevisiones en las condiciones en que se efectuará el servicio. La omisión de la visita
será causal de desestimación de la oferta. Importante: El oferente deberá presentar el certificado de
Visita emitido por la Coordinación de Servicios Auxiliares. Modificación N° 4: Se modifica el artículo 7
apartado 5) del Pliego de Bases y Condiciones Particulares quedando redactado de la siguiente forma: 5)
Deberá presentar los Anexos II, III, IV, V, VI y VII del presente Pliego. Modificación N° 5: Se modifica el
artículo 7 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, incorporando el anexo VII- Certificado de

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/OEFpMzlhRjJ3S0ZSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1



Visita. ANEXO VII - CERTIFICADO DE VISITA Por la presente se deja constancia que el/los señor/es
……………………………………………………………………………………………………………………………
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … . e n  r e p r e s e n t a c i ó n  d e  l a
f i r m a … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …
………..…………………………………………………………………………………se presenta/ron el día de la
fecha, para realizar una revisión de las UNIDADES SANITARIAS MOVILES, en el depósito de la
ACUMAR, para contar con un detalle acabado de las tareas a realizar en los mismos.
Fecha:……………………………..

 Dirección: Perito Moreno 845, Canning, Ezeiza, Buenos Aires Teléfono Parque Industrial: 011 5918-6100
ACUMAR galpón guarda de Unidades Sanitarias Móviles Contacto ACUMAR: Sr. Milton BELONDI 11-
3573-5923 / Nextel 54*706*4678

 
e. 20/09/2017 N° 70029/17 v. 21/09/2017

 

Fecha de publicacion: 21/09/2017

………………………………… ..………………..……

Firma del funcionario competente Firma del Oferente

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/OEFpMzlhRjJ3S0ZSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 2


